
PROTOKÓŁ Nr 2/2019 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska, Komisją Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych oraz Komisją Skarg, Wniosków 

i Petycji 

Rady Miejskiej w Golczewie 

odbytego w dniu 26 lutego 2019 r. 

 

Posiedzeniu przewodniczył radny Konstanty Kmuk przewodniczący Komisji Oświaty, Zdrowia 

i Spraw Społecznych.  

Komisje posiedzenie rozpoczęły o godz. 14:00, zakończyły o godz. 15:35.  

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji Rewizyjnej i Komisji Finansów, Rozwoju 

Gospodarczego, Ochrony Środowiska oraz członkowie Komisji Oświaty Zdrowia i Spraw 

Społecznych i Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Nieobecni: Krzysztof Wawrzyński oraz Roman Dorniak. 

W posiedzeniu ponadto uczestniczyli: Maciej Zieliński, Burmistrz Golczewa, Barbara 

Deszyńska, skarbnik Gminy; Ireneusz Wilk, sekretarz Gminy; inspektorzy Urzędu Miejskiego 

w Golczewie, Kamil Kaźmierczak – radca prawny oraz zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Porządek obrad komisji: 

 

1. Sprawy regulaminowe: 

1) otwarcie posiedzenia Komisji; 

2) stwierdzenie kworum; 

3) przyjęcie protokołu z poprzedniej komisji. 

2. Omówienie spraw sesyjnych: 

1) Projekt uchwały w sprawie powołania przedstawicieli Rady Miejskiej w Golczewie 

do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Golczewie. 

2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (264/60, obr. 3 Golczewo) 

3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (332/1, obr. 6 Golczewo) 

4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony (631/12 obr. 5 Golczewo) 

5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony (293/12 obr. 5 Golczewo) 

6) Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za 

pojemnik. 

7) Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

3. Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

4. Zakończenie obrad 

 

Ad 1. Sprawy regulaminowe 

 

Przewodniczący obrad stwierdził kworum w Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego  

i Ochrony Środowiska oraz Komisji Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych i powiedział, że 

komisje są władne do wydawania opinii i wniosków do rozpatrywanych tematów posiedzenia. 



Powitał radnych i zaproszonych gości następnie przedstawił porządek obrad, według którego 

będzie prowadzone posiedzenie. 

 

W wyniku jawnego głosowania protokół z poprzedniej Komisji został przyjęty glosami: 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za” oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za”  

i Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 8 głosami „za”. 

 

Protokół z poprzedniej Komisji został przyjęty 

 

Ad. 2 Omówienie spraw sesyjnych: 

 

Ad. 2.1) Projekt uchwały w sprawie powołania przedstawicieli Rady Miejskiej w Golczewie 

do Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Golczewie. 

 

Dorota Opiła-Skubisz inspektor Urzędu Miejskiego w Golczewie przedstawiła projekt 

uchwały. Poinformowała, że III kadencja Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w 

Golczewie zakończyła się w 2017 r. W dniu 6 lutego 2019 r. organizacje pozarządowe, 

działające na terenie gminy Golczewo, złożyły wniosek o powołanie członków na IV kadencję 

Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego. Zgodnie z § 2 pkt 1 uchwały nr VIII/71/2015 

Rady Miejskiej w Golczewie z dnia z 24 września 2015 r. w sprawie trybu powołania członków, 

organizacji i trybu działania Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego, w skład 

Gminnej Rady wchodzi dwóch przedstawicieli Rady Miejskiej w Golczewie. Kadencja 

członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego trwa trzy lata. W związku z tym 

zasadny jest wybór 2 przedstawicieli Rady Miejskiej w Golczewie na IV kadencję Gminnej 

Rady Działalności Pożytku Publicznego. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Tomasz Caban zgłosił kandydaturę Wandy Balbus. 

 

Radna wyraziła zgodę. 

 

Wanda Balbus zgłosiła kandydaturę radnego Bartłomieja Musiała. 

 

Radny wyraził zgodę. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosów „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” oraz 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.2) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 



powyżej 3 lat (264/60, obr. 3 Golczewo). 

 

Natalia Kmiecik referent Urzędu Miejskiego w Golczewie przedstawiła projekt uchwały. 

Powiedziała, że zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym podjęcie 

uchwały na zawarcie umowy dzierżawy na okres powyżej 3 lat należy do właściwości rady 

gminy. Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem ewidencyjnym 264/60 o ogólnej 

powierzchni 0,0982 ha objęta jest innymi umowami dzierżawy. Przedmiotowa nieruchomość 

zagospodarowana jest jako ogródki przydomowe mieszkańców pobliskich budynków 

mieszkalnych. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosami „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” oraz 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.3) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na okres 

powyżej 3 lat (332/1, obr. 6 Golczewo). 

 

Natalia Kmiecik referent Urzędu Miejskiego w Golczewie przedstawiła projekt uchwały. 

Powiedziała, że zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym podjęcie 

uchwały na zawarcie umów dzierżawy na czas dłuższy niż 3 lata należy do właściwości rady 

gminy. Poprzednie umowy dzierżawy objętej uchwałą nieruchomości uległy zakończeniu. 

Podjęcie uchwały pozwoli uniknąć bezumownego korzystania z nich. Aktualnie nieruchomość 

zagospodarowana jest jako ogródki przydomowe mieszkańców pobliskich budynków 

mieszkalnych przy ul. Szkolnej w Golczewie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosów „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” oraz 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.4) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony (631/12 obr. 5 Golczewo). 

 

Natalia Kmiecik referent Urzędu Miejskiego w Golczewie przedstawiła projekt uchwały. 



Powiedziała, że zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym podjęcie 

uchwały na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony należy do właściwości rady 

gminy. Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem ewidencyjnym 631/12 o ogólnej 

powierzchni 0,0889 ha objęta jest umową dzierżawy od 2004 r. z Zakładem Usług Publicznych 

w Golczewie na prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 5 głosów „za”, Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony 

Środowiska 8 głosami „za”, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych 6 głosami „za” oraz 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 8 głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.5) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy na czas 

nieoznaczony (293/12 obr. 5 Golczewo). 

 

Natalia Kmiecik referent Urzędu Miejskiego w Golczewie przedstawiła projekt uchwały. 

Powiedziała, że zgodnie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. a ustawy o samorządzie gminnym podjęcie 

uchwały na zawarcie umowy dzierżawy na czas nieoznaczony należy do właściwości rady 

gminy. Nieruchomość gruntowa oznaczona numerem ewidencyjnym 293/12 o ogólnej 

powierzchni 0,0828 ha objęta jest umową dzierżawy od 2003 r. z Zakładem Usług Publicznych 

w Golczewie. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Rewizyjna 4 głosów „za” przy 1 głosie „wstrzymującym się”, Komisja Finansów, 

Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 8 głosami „za”, Komisja Oświaty i Spraw 

Społecznych 6 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 7 głosami „za” przy 1 

głosie „wstrzymującym się” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.6) Projekt uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia opłaty za pojemnik. 

 

Burmistrz Maciej Zieliński przedstawił projekt uchwały. Wniósł autopoprawkę w § 3 ust. 2 pkt 

3 w brzmieniu: „3) za pojemnik o pojemności 240 l – 35,00 zł;”. Poinformował, że opłaty za 

odpady nie były zmieniane od 5 lat. Pobierane opłaty muszą się bilansować z tym co gmina 

płaci za odbiór. 

 



 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Burmistrz oraz pracownik ds. gospodarki odpadami komunalnymi odpowiedzieli na pytania 

dot. projektu uchwały. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

Ad. 2.7) Projekt uchwały w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

Podjęcie niniejszej uchwały ma zasadnicze znaczenie dla prawidłowego funkcjonowania 

nowego systemu gminnej gospodarki odpadami komunalnymi, ponieważ złożona przez 

właściciela nieruchomości deklaracja, stanowi podstawę do wystawienia tytułu 

wykonawczego, a zebrana opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi (stanowiąca 

dochód gminy) musi pokryć koszty funkcjonowania gminnego systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Koszty te obejmują: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk  

i unieszkodliwianie odpadów komunalnych, tworzenie i utrzymanie punktów selektywnego 

zbierania odpadów komunalnych, oraz obsługi administracyjnej całego systemu 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję. 

 

Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały. 

 

Przewodniczący obrad zamknął dyskusję. 

Przewodniczący obrad poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Komisja Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska 7 głosami „za”, Komisja 

Oświaty i Spraw Społecznych 7 głosami „za” oraz Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 8 

głosami „za” pozytywnie zaopiniowały projekt uchwały. 

 

 

Ad. 3 Zapytania, oświadczenia i komunikaty. 

 

Radni nie wnieśli pytań. 

 

Ad. 4 Zakończenie obrad. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad przewodnicząc obrad dokonał zamknięcia wspólnego 

posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Komisji 



Oświaty, Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Golczewie i Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

 

 

Podinspektor 

 

Magdalena Zając 

Przewodniczył: 

 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Zdrowia  

i Spraw Społecznych 

 

Konstanty Kmuk 


